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Nr.
Ref.

AKTIVET Shenime

Viti Ushtrimor
Dhjetor 31,2014

Dhjetor 31,2013

I Akfive Afatshkurtra
1 Mjetet Monetare
2 Derivate dhe Aktive Financ. te mbajtur per tregtim

a) Derivatet
b) Aktivet e mbajtur per tregtim
Totali
3 Aktive te tjera Financiare afatshkurter
a) Llogari kerkesa te arketueshme
b) Llogari kerkesa te tjera te arketueshme
c) Instrumente te tiera borxhi
d) Debitore te ndryshem
Totali
4 Inventari
a) Materiale te para
b) Punime ne proces
c) Produkte te gatshme
d) Mallra per rishitje
e) Parapagesat per furnizime
Totali
5 Aktive Biologjike afatshkurter
é Aktive Afatshkurtra te mbajtur per shitje
7 Parapagime dhe shpenzime te shtyra
Total i Aktiveve Afatshkurtra
Il Aktive Afatgjata
1 Investime financiare afatgjata
a) Aksione dhe pjesemarrje te tjera ne njesi te kontrolluara
b) Aksione dhe investime te tjera ne pjesemarrie
c) Aksione dhe letra te tjera me viere
¢) Llogari kerkese te arketueshme
Totali
Aktive Afatgjata Materiale
a) Toka
b) Ndertesa (neto)
c) Makineri dhe pajisie (neto)
¢) Akitive te tjera afatgjata materiele (neto)
Totali
3 Aktive Biologjike Afatgjate
4 Aktive Afatgjata Jomateriale
a) Emri i mire
b) Shpenzimet e zhvillimit
c) Aktive te tjera afatgjata jomateriele
Totali
5 Kapitali aksionar i papaguar
6 Aktive te tiera afatgjata (ne proces)
Totali i Aktiveve Afatgjata

TOTALI AKTIVEVE

301,835 367,662
301,835 367,662
43,399,864 44,182,273
2,359
10,805,241 73,250,247
54,207,444 117,432,521
- 573,909
32,166,604 -
32,166,604 573,909
33,300 178,487
86,709,204 118,552,579
1,094,827,860 1,087,815,360

1,094,827,860

1,087,815,360

236,851 4,153,784
730,335 6,231,787
967,187 10,385,571
1,095,795,046 1,098,200,931
1,182,504,250 1,216,753,510
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Nr.
Ref. PASIVET DHE KAPITALI

| Pasivet Afatshkurta
1 Derivatet
2 Huamarrjet
a) Huate dhe obligacionet afatshkurtra
b) Kthimet/Ripagimet e huave afatgjata
c) Bono te konvertueshme
Totali
3 Huate dhe parapagimet
a) Te pagueshme ndaj furnitoreve
b) Te pagueshme ndaj punonjesve
c) Detyrimet tatimore
¢) Hua te tjera-Ortake
d) Kreditore te tjere
Totali
4 Grantet dhe te ardhura te shtyra
5 Provizjonei afatshkurtra

Pasive Totale Afatshkurtra
Il Pasivet Afatgjata

1 Huate afatgjata
a) Hua, bono dhe detyrime nga geraja financiare
b) Bonot € konvertueshme
Totali

2 Huamarrje te tjera afatgjata
3 Provizionet afatgjata
4 Grandet dhe te ardhura te shtyra

Pasive Totale Afatgjata

Totali i pasiveve

Kapitali

1 Akisonet e pakices

2 Kapitali i aksionereve te shoqerise meme
3 Kapitali i aksionar

4 Primi i aksionit

5 Njesite ose aksionet e thesarit

6 Rezerva statutore

7 Rezerva ligjore

8 Rezerva te tjera per investime

9 Fitimi i pashperndare
10 Fitimi (humbje) e vitit financiar

Totali i Kapitalit

Viti Ushtrimor
Dhjetor 31,2013

Dhjetor 31,2014

TOTALI | PASIVEVE DHE KAPITALIT

22,299,277 87,621,296
22,299,277 87,621,296
22,299,277 87,621,296
10,069,669 14,269,565
5,538,058 13,058,291
110,000
117,576,255 84,140,110
133,293,983 111,467,966
155,593,260 199,089,262
155,593,260 199,089,262
13,100,000 13,100,000
9,153,000 9,153,000
995,411,248 935,372,034
9,246,742 60,039,215
1,026,910,990 1,017,664,248

1,182,504,250

1,216,753,510
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Nr. Pershkrimi Shenime VI USHTRIMOR
Dhjetor 31,2014 Dhjetor 31,2013
1 Shitje neto 137,474,518 342,125,457
2 Te ardhura te tjera nga veprimtarite e shfrytezimit 37,813,834
3 Ndryshimet ne inventarin e PGatshem dhe Pproces
4 Puna e kryer nga njesia ek per gellime te veta
Malira, lendet e para dhe sherbimet - 102,988,916 - 264,476,934
6 Shpenzime te tiera nga veprimtarite e shfryt - 7,283,941 - 19,829,753
7 Shpenzimet e personelit - 11,102,249 - 12,235,338
Q) Pagat - 9,539,806 - 10,574,517
b) Shpenzimet e sigurimeve shoqgerore - 1,562,443 - 1,660,821
c) Shpenzimet per personelin
8 Amortizimi dhe Zhvleresimet - 729,456 - 3,070,915
9 Fifimi (humbja) nga veprimiarite e shirytezimit 15,369,957 80,326,352
10 Te:ordhurot/shpenzimet fin. nga njesi. kontrolluara
1 Te'ardhurat/shpenzimet fin. nga piesemarrjet
12 Te ardhura dhe shpenzime financiare - 4,328,770 - 13,412,214
a) Te ardhura/shpenzime finan. nga inv estime te tiera financiare
b) Te ardhura dhe shpenzime financiare nga interesi - 4,725,040 - 13,062,214
c) Fitimi dhe humbje nga kursi i kembimit 396,270 - 350,342
d) Te ardhura dhe shpenzime te tjera financiare 342
13 Totdliite ardhurave dhe shpenzimeve financiare 11,041,187 66,914,137
14 Fitimi (humbja) para tatimit 11,041,187 66,914,137
15 Shpenzimet e tatimit mbi fitimin 1,794,445 6,874,923
16 Fitim (humbje) neto e vitit financiar 9,246,742 60,039,215
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Metoda Indirekte

PASQYRA E FLUKSIT TE PARASE

VTIUSHTRIMOR
Dhjetor 31,2013

Dhjetor 31,2014

Fluksi monetar nga v eprimtarité e shfrytézimit
Fitimi para tatimit
Rregullime pér:
Amortizimin
Shpenzime perinteresa
Té ardhura nga inv estimet
Tatim fitimi | ushtrimit
Rritje/rénie né tepricén e kérkesav e t& arkétueshme ngaaktivitet
Rritie/rénie né tepricén inv entarit
Rritie/rénie né tepricén e detyrimeve, pért'u paguar nga aktiv it
MM té pérfituara nga aktivitetet
Interesii paguar
Tatim mbi fitimin i paguar
Rritie/renie ne parapagime te ardhura te shtyra
Rritje/renie ne shpenzimet e shtyra

MM neto nga akfivitetet e shfrytézimit

Fluksimonetar nga v eprimtarité inv estuese

Blerja e shogérisé sé kontrolluar X minus paraté e arkétuara
Blerja e aktiveve afatgjata ne proces

Bleria e aktivev e afatgjata materiale

Interesiiarkétuar

Inv estime

MM neto e pérdorur né aktivitetet investuese

Fluksimonetar nga v eprimtarité financiare
Té ardhura nga emetimiikapitalit aksioner
Rritje/rénie nga huamarije afatshkurtra
Rritje/rénie nga huamarie afatgjata
Dividendét

MM neto e pérdorur né aktivitetet financiare

Rritja (+)/rénia(-) neto e mieteve monetare
Mjetet monetare né fillim té periudhés kontabél

Mjetet monetare né fund té periudhés kontabél

11,041,187 66,914,137
729,456 3,070,915
-4,328,770 -13,412,214
63,225,056 22,489,250
-31,592,695 53,817,521
21,826,017 -124,841,710
4,328,770 13,412,214
-1,794,445 -6,874,923
145,187 =115,290
63,579,762 14,459,901
-3,490,215
8,688,929 156,243,366
-7,012,500 67,468,905
1,676,429 85,284,246
-65,322,019 -56,446,453
-44,106,531
-65,322,019 -100,552,984
-65,828 -808,837
367,663 1,176,500
301,835

367,663
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Kapitali aksionar qé i pérket aksioneréve té shoqérisé mémeé

Kapitali Primi i Rezerva Rezerva Fitimi i Fitimi/Humbja
aksionar aksionit ligjore te tjera pashpérndare  ushtrimore Totali

Pozicioni mé 31 dhjetor 2012

Efektet e ndryshimit t& kurseve t& kémbimit gjaté k
Totali i t& ardhurave apo i shpenzimeve, ge nuk ja
Fitimi neto i vitit financiar 60,039,215
Dividendét e paguar

Transferime né rezervén e detyrueshme statutore

Rritje rezerve kapitali 13,271,825 -13,271,825
Aksione té thesarit t& riblera

Pozicioni mé 31 dhjetor 2013

Efektet e ndryshimit t& kurseve t& kémbimit gjaté k
Totali i t& ardhurave apo i shpenzimeve, ge nuk ja
Fitimi neto pér periudhén kontabél 9,246,741
Dividendét e paguar

Rritje rezerve kapitali 60,039,215 -60,039,215
Aksione té thesarit té& riblera

Pozicioni mé 31 dhjetor 2014




